
Wijzigingsbesluit Beleidsregels Eenmalig energietoeslag Sittard-Geleen 2022 

Het College van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Sittard-Geleen, 

  

– gelet op het bepaalde in artikel 4:3 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

– gelet op het bepaalde in artikel 35 van de Participatiewet; 

overwegende dat: 

  

– het college het wenselijk vindt om vast te leggen dat studenten in bepaalde situaties en onder 

welke voorwaarden in aanmerking kunnen komen voor een eenmalige energietoeslag; 

Besluit: 

De ‘Beleidsregels Eenmalige energietoeslag Sittard-Geleen 2022’ als volgt te wijzigen: 

Artikel I 
Artikel 2, lid 4 wordt onder c toegevoegd 

  

  Tot een huishouden wordt niet gerekend de persoon die: 

lid 1, lid 2 onder a, b en d, lid 3 en lid 4 Participatiewet; of   

Artikel II 
Aan de toelichting van de Beleidsregels Eenmalige energietoeslag Sittard-Geleen 2022 wordt toegevoegd. 

aan artikel 2 : 

Laag inkomen aangevuld met: 

  

‘Voor het vaststellen van het inkomen van de student wordt rekening gehouden met het maximale 

bedrag dat de student kan lenen van DUO voor het levensonderhoud. Dit bedrag wordt meegeteld in 

het totale inkomen. Daarnaast wordt onder inkomen verstaan alle middelen genoemd in artikel 31 van 

de Participatiewet’. 

Artikel III 
Dit besluit treedt in werking de dag na de dag van bekendmaking in het gemeenteblad. 

Aldus besloten door het college van de gemeente Sittard-Geleen in zijn vergadering van 27 september 

2022 

De Burgemeester 

Mr. J.Th.C.M. Verheijen 

De Secretaris 

J.A.M. Heesen 

Nr. 468285 

GEMEENTEBLAD 20 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen 

Gemeenteblad 2022 nr. 468285 20 oktober 2022 1 


